To udrzę i pozytywnie!
Ten pan zachowuje spokój olimpijski, nawet skarg na wodę sodową nie wziął do siebie, chociaż pewien jestem, że ją fabrykuje. Ale „nie czując na sumieniu długu“, nie uważa za potrzebne odzywać się. Po co? Spokój! przedewszystkiem spokój!

TEATR THALIA.
We czwartek dnia 2 (14) maja 1885 roku.
NA ŻĄDANIE PUBLICZNOŚCI
WIELKI KONCERT
Studentów Hiszpańskich
ESTUDIANTINA ESPAGNOLA
na hiszpańskich instrumentach.
Bilety po dawnych cenach teatralnych są do nabycia w księgarni R. Schatke przy ulicy Piotrkowskiej, oraz w dniu koncertu od godz. 10 rano w kasie teatralnej.
1558—4—1

Z komunikacji tej korzystają mogą osoby jadące z drogi warszawsko-terespolskiej na drogę warszawsko-wiedeńską i bydgoską i odwrotnie, o ile wykupią specjalne na przejazd po drodze obwodowej bilety sprzedawane w kasach stacji Brześć, Łuków, Siedlce i Praga. 1564—3—2

Dyrekcya towarzystwa kredytowego miasta Łodzi
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 czerwca (10 lipca) 1885 r. o godzinie 11-ej zrana, w kancelaryi łódzkiego wydziału hipotecznego, przed notaryuszem Romanem Danielewiczem, odbędzie się sprzedaż nieruchomości, położonej w mieście Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej pod Nr. 514, obciążonej pożyczką towarzystwa kredytowego w sumie rs. 29,100.
Licytacya rozpocznie się od sumy rs. 43,650.
Przystępujący do takowej obowiązani są złożyć wadium w ilości rs. 5,820.
Dyrektor biura A. Rosicki. 1471—3—2

ОБЪЯВЛЕНИЕ.
Судебный Приставъ Съезда Мировых Судей 1-го Петроковского Округа, Игнатій Сушинскій, жительствующій въ г. Лодзи въ домѣ N. 1384-D, объявляетъ, что 8 (20) Мая сего 1885 года въ 10 час. утра въ гор. Лодзи, въ домѣ Штарка подъ N. 1437, будетъ продаваться движимое имущество принадлежашее Юліушу Радзицкому, заключающееся въ лошадяхъ, коровахъ и возахъ и оцененное 120 руб. — коп., на удовлетворение претензіи Юска Рудина.
Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ оной.
Апрель 24 дня 1885 г. 1571—1—1 Сушинскій.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.
Судебный Приставъ Съезда Мировых Судей 1-го Петроковского Округа, Игнатій Сушинскій, жительствующій въ г. Лодзи въ домѣ N. 1384-D, объявляетъ, что 8 (20) Мая сего 1885 года въ 10 часовъ утра въ гор. Лодзи, въ домѣ Штарка подъ N. 1437 будетъ продаваться движимое имущество принадлежашее Якову и Аннѣ супр. Копудимъ, заключающееся въ лошадяхъ и каретѣ и оцененное 480 руб. — коп., на удовлетворение претензіи Шлямы Френкеля и Абрама Волковича.

Łaz. i Łaźni 100 r. — — —
" " " " " " III 5 89.00 " " Garb. Temler i Sawedej — — —
" " " " " " IV 5 87.50 — — —
" " " " " " V 5 86.75 — — —

ОБЪЯВЛЕНИЕ.
Судебный Приставъ Съезда Мировых Судей 1-го Петроковского Округа, Игнатій Сушинскій, жительствующій въ г. Лодзи въ домѣ N. 1384-D, объявляетъ, что 8 (20) Мая сего 1885 года, въ 10 часовъ утра въ гор. Лодзи, въ домѣ Штарка подъ N. 1437, будетъ продаваться движимое имущество принадлежашее Антону Войташевскому, заключающееся въ лошадяхъ, коровахъ и возахъ и оцененное 325 руб. — коп., на удовлетворение претензіи Маріана Кузняка.
Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ оной.
Апрель 29 дня 1885 года. 1570—1—1 Сушинскій.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.
Судебный Приставъ Съезда Мировых Судей 1-го Петроковского Округа, Игнатій Сушинскій, жительствующій въ г. Лодзи въ домѣ подъ N. 1384-D, объявляетъ что 8 (20) Мая сего 1885 г. въ 10 часовъ утра въ городѣ Лодзи, въ домѣ Штарка подъ N. 1437 будетъ продаваться движимое имущество, принадлежашее Якову Валюсу, заключающееся въ коровахъ, лошадяхъ и возѣ и оцененное 175 руб. — коп., на удовлетворение претензіи Мошка Маера Эрштера.
Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ оной.
Апрель 25 дня 1885 года. 1572—1—1. Сушинскій.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.
Судебный Приставъ Съезда Мировых Судей 1-го Петроковского Округа, Игнатій Сушинскій, жительствующій въ г. Лодзи въ домѣ N. 1384-D, объявляетъ что 5 (17) Мая сего 1885 года въ 10 час. утра въ мѣстѣ Калы Гмины Радогощъ Лодзинскаго Уѣзда будетъ продаваться движимое имущество принадлежашее Людовику Гулианскому, заключающееся въ мебели, коровахъ, лошадяхъ и возахъ и оцененное 1100 руб. — коп., на удовлетворение претензіи разныхъ лицъ.